
PRITARTA 

Palangos lopšelio-darželio „Gintarėlis“ 

Mokyklos tarybos 2021 m. gruodžio 28 d. 

posėdžio protokolu Nr. (1.4) V2-7 

 
PATVIRTINTA 
Palangos lopšelio-darželio ,,Gintarėlis” 
direktoriaus 2021 m. gruodžio 29 d. 
įsakymu Nr. V1-214 

 

 
PALANGOS LOPŠELIS-DARŽELIS „GINTARĖLIS“ 

2022 METŲ VEIKLOS PLANAS 

I. 2021 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

Įgyvendindami 2021 metų veiklos planą, atsižvelgėme į Palangos lopšelio-darželio „Gintarėlis“ (toliau - Mokykla) strateginį tikslą – 

kokybiškų paslaugų teikimas. Šiam tikslui įgyvendinti buvo numatyti metų veiklos tikslai: užtikrinti kokybišką švietimo paslaugų teikimą bei saugios 

ir sveikos ugdymo (si) aplinkos kūrimą. Tikslo įgyvendinimui buvo numatyti trys uždaviniai: užtikrinti kokybiškas bei šiuolaikiškas švietimo paslaugas, 

saugios ir sveikos ugdymo (si) aplinkos kūrimas, kurti šiuolaikinius reikalavimus atitinkančią aplinką ir priemonės jiems pasiekti.   

Mokykla 2021 metais teikė švietimo paslaugas ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo amžiaus vaikams. Įgyvendino ikimokyklinio 

ugdymo „Esu čia ir dabar“, priešmokyklinio ugdymo bendrąją sveikos gyvensenos „Augu sveikas ir saugus“, gyvenimo įgūdžių ugdymo, tarptautinę 

socialinių gebėjimų priešmokyklinio ugdymo „Zipio draugai“, „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos 

įgyvendinimo“, socialinio-emocinio ugdymo „Kimochis“ programas.   

Įstaigos direktorė, siekdama gerinti mokytojų skaitmenines kompetencijas, teikė programos „eTwinning“ projektų konkursui paraišką 

„Mokytojų skaitmeninių pedagoginių kompetencijų plėtojimas“ ir laimėjo 5000 Eur dotaciją projekto veiklom vykdyti. Projekto metu buvo 

įgyvendintos veiklos: nupirkta kvalifikacijos tobulinimo programa „Microsoft Office 365“ - programų paketas modernesniam ir efektyvesniam 

Mokyklos bendruomenės darbui; išklausyti seminarai – „Mokytojų skaitmeninių kompetencijų tobulinimas siekiant efektyvaus komandinio darbo“, 

„Praktiniai nuotolinio ugdymo metodai mokytojams“, „STEAM ugdymas per skaitmenines technologijas darželyje“, „Ugdymo programos ir 

technologijos“.  2021 m. gruodžio 8 d. projektas buvo pristatytas Palangos miesto ikimokyklinių įstaigų vadovams. 

Prioritetinė mokyklos veiklos sritis – sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas ikimokykliniame amžiuje. Skiriamas didelis dėmesys vaikų 

sveikatai, fiziniam aktyvumui, adaptacijai, sporto švenčių, išvykų organizavimui. Mokykla priklauso sveikatą stiprinančių mokyklų tinklui. Įstaigoje 

veikia sveikatingumo darbo grupė, kuri organizuoja sveikatingumo - sportines pramogas kiekvieną mėnesį. Sveikatos ugdymo „Augu sveikas ir saugus“ 

programos turinys integruojamas į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programos turinį. Sveikatos stiprinimo klausimais Mokykla 



2 

bendradarbiauja su Palangos miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistais. Mokyklos bendruomenė įgyvendino ilgalaikius projektus 

„Sveikata visus metus“, „Sveikatiada“, „Sveikatos fiesta 2021“, ruošė ugdytinius dalyvauti „Lietuvos mažųjų žaidynėse 2021“ (dėl pandeminės 

situacijos neįvyko).  

2021 metais buvo atliktas ikimokyklinio ugdymo 4 srities „Parama ir pagalba vaikui, šeimai“ veiklos rodiklio „Vaiko poreikių tenkinimas“ 

giluminis įsivertinimas. Įsivertinime dalyvavo 52 respondentai. Ikimokyklinio 4 srities „Parama ir pagalba vaikui, šeimai“ veiklos rodiklis įvertintas – 

3,4 balo. Mokykloje vyrauja pasiekimai, jų yra daugiau nei trūkumų. Žemiausias „giluminio“ įsivertinimo balas yra „Psichologinė ir socialinė pagalba“- 

2,9 balo ir pagalba specialiųjų poreikių vaikams – 3,1. Atsižvelgus į duomenis, Mokykloje reikalingas psichologas, kuris teiktų pagalbą vaikui, šeimai, 

mokytojui.  

2021 metais Palangos miesto savivaldybė finansavo 2 neformaliojo vaikų švietimo  programas: prevencinę, sveikatos ir sporto saviraiškos  

programą „Vaikystė gamtoje“ (mokytojos Inga Rupšienė, Marytė Mikėnienė, Alma Matelienė) ir pilietinio, tautinio ugdymo, saviraiškos, sportinę - 

sveikatingumo, ekologinę programą „Pažink savo kraštą“ (Gražina Vagener). Mokykla gavo 800 Eur už šių projektų vykdymą. Projektų metu vaikai 

dalyvavo įvairiose išvykose: edukacinėje išvykoje į Kretingos muziejų – saldaininę (2021-09-08), edukacinėje išvykoje į Baltų mitologinį parką (2021-

09-14), dalyvavo žygyje „Grafo Tiškevičiaus takais“ (2021-09-29), edukacinėje išvykoje „Duonos kelias“ (2021-09-16), išvykoje į bityną, Plungės raj. 

(2021-09-28). Abu projektai buvo įvykdyti, viešinami Mokyklos internetinėje svetainėje, vietinėje, respublikinėje spaudoje. Projektas „Vaikystė 

gamtoje“ pristatytas Palangos švietimo įstaigų darbuotojams. 

Vaiko gerovės komisija priėmė sprendimus dėl ugdytinių, turinčių kalbos ir kalbėjimo sutrikimų, dėl vaikų, kuriems buvo teikiama 

švietimo pagalba. Priimti nutarimai dėl mokytojų ir specialistų aktyvesnio bendradarbiavimo, dėl glaudesnio bendradarbiavimo su Palangos švietimo 

pagalbos tarnybos specialistais. Logopedės Dalia Baužienė, Lina Lukšienė, Ramutė Neverauskienė bendradarbiavo su tėvais, teikė individualias 

konsultacijas apie kalbos ir kalbėjimo trūkumus ir jų šalinimą, šnekamosios kalbos lavinimą, atliko ugdytinių, turinčių kalbos ir kalbėjimo sutrikimų 

pirminį ir pakartotinį įvertinimą, teikė rekomendacijas mokytojams, tėvams (globėjams, rūpintojams) dėl specialiojo ugdymo būdų, metodų, trukmės 

pritaikymo.  

2021 m. gegužės mėnesį buvo išklausyta logopedų ataskaita, kurioje buvo pažymėta, kad nuo sausio mėnesio iki gegužės mėnesio kalbos 

sutrikimas dalinai pašalintas 15 vaikų, t. y. 50 proc. vaikų, logopedo pagalba tęsiama – 13 vaikų, t. y. 43 proc. vaikų. Nuo š. m. rugsėjo  mėnesio iki 

gruodžio mėnesio sutrikimas pašalintas - 3 vaikams, dalinai ištaisyta - 4 vaikams, toliau tęsiama pagalba – 28 vaikams. 

Mokykloje metodinė veikla vyko pagal 2021 metų metodinio būrelio planą. Metodikos būrelio posėdžiuose buvo  aptarti, suderinti 

ilgalaikiai ugdymo planai, tartasi dėl sveikatos programos „Augu sveikas ir saugus“ turinio įgyvendinimo priešmokyklinio ugdymo grupėse, ruošiamas 

ir tvirtinamas šiltojo metų laikotarpio sveikatingumo priemonių planas, aptariamas ugdytinių ugdymo (si) poreikių ir pasiekimų vertinimas bei 

ugdymosi rezultatų numatymas.  

Mokytojai dalyvauja šalies, apskrities, miesto kvalifikaciniuose renginiuose, kuriuose tobulina dalykinę pedagoginę kompetenciją, 

bendradarbiauja su kitų švietimo institucijų pedagogais, vertina ir taiko savo darbe gerąją darbo patirtį bei švietimo naujoves. Rengia ir įgyvendina 

ilgalaikius bei trumpalaikius projektus.  

Mokytojos skaitė pranešimus Mokyklos, Palangos miesto, Šiaulių miesto, Šiaulių rajono, Klaipėdos miesto ikimokyklinio ugdymo 

pedagogams: „Vaikų psichinės ir fizinės sveikatos stiprinimas ugdymo įstaigose“  Šiaulių ikimokyklinio ugdymo pedagogams (mokytoja Sonata 



3 

Chmylnikovienė, 2021-05-26), „Kūrybinga kolegė - efektingas kūrybinis darbas“ Klaipėdos ikimokyklinio ugdymo mokytojams, 2021-04-22), 

„Kūrybiškas edukacinių erdvių kūrimas ir jų panaudojimas ugdomajame procese“ Šiaulių rajono švietimo įstaigų, Palangos miesto švietimo įstaigų 

pedagogams (mokytojos Inga Galdikienė ir Vanda Tarvydienė, 2021-04-29, 2021-12-09). Miesto švietimo įstaigų bendruomenei skaityti 6 pranešimai. 

Juos skaitė mokytojos Sonata Chmylnikovienė, Aurelija Stonkutė, Inga Galdikienė, Vanda Tarvydienė, Inga Rupšienė, Alma Matelienė, Danguolė 

Kurpienė.  

Šiais metais mokytojai su savo ugdytiniais dalyvavo 14 respublikinių projektų: Europos „Judumo savaitėje“, ekologiniame projekte „Mes 

rūšiuojam“, aplinkosauginiame projekte „Darom“, „Tortas mokytojui“, „Sveikatiadoje“, „Šokio viruse“, „Sveikata visus metus“, šokio „Geltonoji 

banga“ filmavimas, „Lietuvos mažųjų žaidynėse 2021“ (dėl pandeminės situacijos neįvyko), „Sveikatos fiestoje 2021“, „Žalioji palangė“, etninis 

projektas „Patrepsinis“, solidarumo bėgimas „Gelbėkit vaikus“, „Vaikystė gamtoje“. Projektą „Vaikystė gamtoje“ inicijavo  mūsų Mokyklos mokytojos 

Inga Rupšienė, Marytė Mikėnienė, Ilona Matulevičūtė.  

Už dalyvavimą respublikiniuose renginiuose, konkursuose, projektuose gavome  padėkas: pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija“, 8-

asis solidarumo bėgimas „Gelbėkit vaikus“, tarptautinė tolerancijos diena „Tolerancijos miestas“, Sveikatiados konkursas „Mankštiada“.  

Sveikatos ugdymo veiklų konkurse akcijoje „Sveikatos fiesta 2021“ respublikoje  buvome pripažinti nugalėtojais ir apdovanoti LMNSC 

padėkos raštais bei prizais (koordinatorė mokytoja Inga Rupšienė). Respublikiniame konkurse „Žalioji palangė“ už darbą „Patarimo klausk pas 

protingą“ mūsų ugdytiniai taip pat tapo šalies nugalėtojais  (mokytoja V. Siraštanovienė). 

Mokytojai su savo ugdytiniais įsijungia ir į tarptautinius projektus: tarptautinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

aplinkosaugos projektas „Eglutę gaminu pats“ (2021 m. sausio mėnesį, mokytoja D. Kurpienė), tarptautinis  „eTwining“ projektas „Žemė mūsų namai“ 

(2021 m. gegužės mėnesį, mokytoja I. Rupšienė), tarptautinis virtualus mokinių ir mokytojų iniciatyva-konkursas „Sniego darbai“ (2021 m. vasario 

mėnesį, mokytoja M. Mikėnienė).  

Aktyviai dalyvaujama ikimokyklinių ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų, fotografijų parodose. Pedagogai 21 kartą dalyvavo 

ir pelnė padėkas respublikinėse kūrybinių darbų parodose. 3 respublikines parodas inicijavo mūsų Mokyklos mokytojai: „Eko paveikslas“, „Piešiu 

gamtos teptuku“, „Rudens spalvos“. 5 kartus mokytojai ir jų ugdytiniai dalyvavo Palangos miesto vaikų kūrybinių darbų parodose, 4 parodas mieste 

organizavo Mokyklos mokytojai. 

Mokyklos bendruomenė  kiekvienais metais organizuoja tradicinius ir netradicinius renginius: metų kalendorines šventes, Mokslo ir žinių 

dieną, Vaikų gynimo dieną, Europos sveiko maisto dieną, rudens palydėtuvių rytmetį, košės dieną ir kt. Mokykloje vyksta kūrybingi, žaismingi, 

originalūs kultūriniai - pramoginiai renginiai: šokio „Geltonoji banga“ organizavimas, „Šauniausio Gintariuko rinkimai“, „Mes kartu ir mums smagu“ 

(skirtas Šeimos dienai), „Diena be automobilio“ ir kt. 

Organizuodami šventes, minėjimus puošiame Mokyklos vidaus ir lauko erdves, į jų puošybą įtraukiama visa Mokyklos bendruomenė. 

Tėveliai aktyviai ir noriai prisideda prie vidaus ir aplinkos puošybos.  

Norėdami, kad mūsų ugdytiniai ugdytųsi moderniose, šiuolaikiškose erdvėse, kuriamos naujos edukacinės erdvės bei modernizuojamos 

buvusios.  

Informacija apie ugdomąją veiklą, vaiko pasiekimus, pažangą skelbiama Mokyklos informaciniuose stenduose, grupių skelbimų lentose, 

elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“, visuotiniuose tėvų, grupių susirinkimuose, individualių konsultacijų metu, miesto spaudoje. 



4 

II. 2022 METŲ VEIKLOS PRIORITETAS, TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

1. Tikslas. Kokybiškų švietimo paslaugų teikimas. 

1.1. Uždavinys. Užtikrinti kokybiškas ir šiuolaikiškas švietimo paslaugas. 

1.1.1. Priemonė. Ugdymo programų įgyvendinimas ir pasiekimai. 

1.1.2. Priemonė. Mokymosi aplinkos turtinimas, modernizavimas. 

1.1.3. Priemonė. Mokyklos bendruomenės telkimas nuolatiniam mokymuisi, lyderystei, orientuojantys į šiuolaikinių technologijų taikymą.  

1.1.4. Priemonė. Mokinių saviraiškos, socializacijos ir kitų programų, varžybų, renginių ir kt. organizavimas. 

1.2. Uždavinys. Saugios ir sveikos mokymo (si) aplinkos sudarymas. 

1.2.1  Priemonė. Saugios ir sveikos mokymo (si) aplinkos kūrimas. 

 

III. 2022 METŲ TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 
 

1. Uždavinys. Užtikrinti kokybiškas ir šiuolaikiškas švietimo paslaugas. 
1.1. Priemonė. Ugdymo programų įgyvendinimas ir pasiekimai. 
1.2. Priemonė. Mokymosi aplinkos turtinimas, modernizavimas. 
1.3. Priemonė. Mokyklos bendruomenės telkimas nuolatiniam mokymuisi, lyderystei, orientuojantys į šiuolaikinių technologijų taikymą.  
1.4. Priemonė. Mokinių saviraiškos, socializacijos ir kitų programų, varžybų, projektų ir renginių organizavimas. 
 

Eil. 

Nr. 

Priemonės Atsakingi vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Uždavinio sėkmės kriterijai 

1.1. MOKYKLOS ADMINISTRACIJOS VEIKLA 

1.1.1. Ataskaitų pateikimas apie Mokyklos 2021 m. 
metinės veiklos įvykdymą, strateginio plano 
įgyvendinimą.  

J. Rimkienė,  
A. Jazbutienė,  
darbo grupė 

01 Mokyklos administracinis komandinis 
darbas užtikrins kokybišką įstaigos veiklos 
plano įgyvendinimą, tinkamas ir saugias 
darbo sąlygas, efektyvų dokumentų 
valdymą.  
Du kartus per mėnesį bus organizuojami 
administraciniai pasitarimai, kurių metu 
aptariamos veiklos. 

1.1.2.  2022 metų biudžeto sąmatos projekto pateikimas. J. Rimkienė, 
L. Karčiauskienė 

01 

1.1.3. Vadovo 2021 metų veiklos ataskaitos pateikimas. J. Rimkienė 
 

01 

1.1.4. Darbuotojų metinis veiklos vertinimas. 
Užduočių 2022 m. pristatymas darbuotojams. 

J. Rimkienė 01 

1.1.5. Pedagogų tarifikacijos, suvestinių, etatų sąrašų 
pateikimas, patvirtinimas. 

J. Rimkienė, 
A. Jazbutienė, 

01/09 



5 

L. Karčiauskienė 

1.1.6. Specialistų tvarkaraščių derinimas ir tvirtinimas. A .Jazbutienė 01/09 

1.1.8. Viešųjų pirkimų plano 2022 m. rengimas ir 
derinimas. 
 

Ž. Danienė 03 

1.1.9. Mokyklos veiklos įsivertinimas: plačiojo ir 
giluminio auditų vykdymas.  

Audito darbo grupė 01/04 

1.1.10. Įstaigos biudžeto lėšų naudojimas pagal 
patvirtintas sąmatas. 

J. Rimkienė, 
L. Karčiauskienė 

02/12 

1.1.11. Darbuotojų atostogų grafikų rengimas, derinimas 
ir tvirtinimas. 

J. Rimkienė, 
A. Jazbutienė, 
Ž. Danienė 

03/04 

1.1.12. Tėvų apklausa dėl vasaros laikotarpio lankomumo.  J. Rimkienė, 
A. Jazbutienė 
 

03/04 

1.1.13. Vaikų grupių komplektavimas steigėjo nustatyta 
tvarka. 

J. Rimkienė 05/08 

1.1.14. Priešmokyklinio, ikimokyklinio grupių ir 
specialistų mokslo metų ugdymo planų 
parengimas, derinimas, tvirtinimas. 

J. Rimkienė, 
A. Jazbutienė. 

09 

1.1.15. Salės užimtumo tvarkaraščio tvirtinimas. A.Jazbutienė 09 

1.1.16. Mokyklos 2022 metų dokumentacijos plano 

tvarkymas. Dokumentų archyvo tvarkymas. 

V. Karčiauskienė 11 

1.1.17. Ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto 
inventorizacija. 

L. Zubienė, 
inventorizacijos 
komisija,  
L. Karčiauskienė 

11/12 

1.1.18. Mokyklos veiklos plano 2022 m. ataskaitos 
rengimas. 
Mokyklos 2023 metų veiklos plano tvirtinimas. 

A. Jazbutienė, darbo 
grupė 

12 

1.1.19. Mokyklos veiklą reglamentuojančių dokumentų 
rengimas, koregavimas. 

J. Rimkienė, 
darbo grupės. 

2022 m. 

1.1.20. Švietimo stebėsenos vykdymas. J. Rimkienė, 
A. Jazbutienė. 

2022 m. 



6 

1.1.21. Vaikų priėmimo į lopšelį-darželį vykdymas, 
vadovaujantis steigėjo nustatyta tvarka. 

J. Rimkienė 
V. Karčiauskienė 

2022 m. 

1.1.22. Informacijos apie įstaigos veiklą, paslaugas 
teikimas interneto svetainėje. 

J. Rimkienė, 
A. Jazbutienė,  
Ž. Danienė 

2022 m. 

1.1.23. Prekių ir paslaugų viešųjų pirkimų organizavimas. 
 

J. Rimkienė, 
Ž. Danienė,  
L. Karčiauskienė 

2022m. 

1.1.24. Darbuotojų instruktavimas saugos klausimais, 
gaisrinės, civilinės darbuotojų saugos mokymo 
programos vykdymas. 

Ž. Danienė. 2022m.  
4 ketvirtis 

1.1.25. Vasaros laikotarpio einamojo (kapitalinio) 
remonto darbų aptarimas, vadovaujantis 
strateginiame plane numatytomis priemonėmis ir 
lėšomis. 

Vadovai, vyr. 
buhalteris, darbo grupė 

2022 m. 

1.1.26. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo sutarčių 
sudarymas, pasirašymas. 

J. Rimkienė 2022 m. 

1.1.27. Mokinių ir pedagogų registrų tvarkymas. Ž. Danienė 2022 m. 

1.1.28. Priešgaisrinės ir civilinės saugos būklės įstaigoje 
įvertinimas. 

Ž. Danienė 2022 m. 

1.1.29. Statinio techninės priežiūros vykdymas. Ž. Danienė 2022 m. 

1.1.30. Pedagoginių ir nepedagoginių darbuotojų darbo 
grafikų, žiniaraščių pildymas. 

A. Jazbutienė, 
Ž. Danienė 

2022 m. 
Kiekvieną 
mėnesį. 

1.1.31. Lauko žaidimo aikštelių įprastinė priežiūra, 
eksploatacinė kontrolė. 

Ž. Danienė, 
 

2022 m.  
2 ketvirtis 

1.2. MATERIALINĖS BAZĖS GERINIMAS IR UGDYMO MODERNIZAVIMAS. MOKYMOSI APLINKOS TURTINIMAS 

1.2.1. Lauko pavėsinių stogų remontas. J. Rimkienė,  
Ž. Danienė,  
L. Kačerauskienė 

2022 m. Grupės pasipildys naujomis edukacinėmis 
priemonėmis pagal vaikų amžių ir poreikius 
ugdymo kokybei gerinti. Edukacinių 
aplinkų atnaujinimas gerins vaikų ugdymosi 
sąlygas, kurs saugią ir jaukią Mokyklos 
aplinką. 

1.2.2. STEAM edukacinės erdvės sukūrimas. J.Rimkienė 2022 m. 

1.2.3. Lauko rampų laiptų atnaujinimas. J. Rimkienė, 
Ž. Danienė 

2022 m. 

1.2.4. Vienos grupės remontas.  J. Rimkienė, 
Ž. Danienė 

2022 m. 



7 

1.2.5. Biudžeto ir paramos lėšų panaudojimas, kuriant 
lanksčias ir efektyvias edukacines ugdymo(si) 
aplinkas. 

J. Rimkienė, 
A. Jazbutienė, 
pedagogai 

2022 m. 

1.3. MOKYKLOS TARYBOS VEIKLA 

1.3.1. 1.Finansinės veiklos ataskaita už 2021 m. 
2. Vadovo ataskaitos už 2021 metus pateikimas. 
3. Mokyklos 2022 m. strateginio, veiklos planų 
pristatymas, derinimas. 

J. Rimkienė, Tarybos 
nariai 

01 Vyks konstruktyvus visos Mokyklos 
bendruomenės bendravimas ir 
bendradarbiavimas siekiant kokybiško vaikų 
ugdymo. 

1.3.2 Programos „Augu sveikas ir saugus“ 2022 metų 
ataskaitos pristatymas, vertinimas.  

J. Rimkienė, 
A. Jazbutienė, Tarybos 
pirmininkas, 
sveikatingumo darbo 
grupė. 

04 

1.3.3. Įstaigos veiklos įsivertinimo rezultatų aptarimas. J. Rimkienė, Tarybos 
nariai 

05 

1.3.4. Mokyklos finansų, paramos lėšų panaudojimo 
analizė ir tikslingumo aptarimas. 

J. Rimkienė, Tarybos 
nariai, vyr. buhalteris. 

10 

1.3.5. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų  
atestacijos programos derinimas. 

J. Rimkienė, 
A. Jazbutienė, Tarybos 
nariai 

12 

 MOKYTOJŲ TARYBOS VEIKLA 

1.3.6. 1. Strateginio plano įgyvendinimo  stebėjimo 
rezultatai 2021 m. 
2. Strateginio plano projekto pristatymas 2022 m. 
 

J. Rimkienė 01 Bus sudarytos sąlygos ikimokyklinio, 
priešmokyklinio ugdymo ir papildomoms 
programoms įgyvendinti.  
Efektyviai organizuojamas ir sėkmingai 
įgyvendinimas pedagoginis procesas, 
siekiant ugdymo kokybės. Posėdžių metu 
bus analizuojami vaikų pasiekimai, ugdymo 
kokybė, sveikatos ugdymo problemos, 
numatytos veiklos, tobulinimo priemonės.  

1.3.7. 2022 metų veiklos plano analizė už I-ą pusmetį. 
 

J. Rimkienė, 
A. Jazbutienė, 
pedagogai 
 

05 

1.3.8. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio  amžiaus vaikų 
pasiekimų ir pasirengimo mokyklai analizė.  
 

PU grupių pedagogai,  
A. Jazbutienė 

05 

1.3.9. Mokyklos veiklos įsivertinimo, ,,Giluminio“ 
audito ataskaitos pateikimas (veiklos rodiklis 4.2. 

Audito grupė, 
A. Jazbutienė 

05 



8 

Vaiko poreikių tenkinimas, 4.2.3. Psichologinė ir 
socialinė pagalba). 

1.3.10. Ikimokyklinio, priešmokyklinio ir sveikatos 
saugojimo ugdymo programų įgyvendinimo 
aptarimas. 

J. Rimkienė, A. 
Jazbutienė, pedagogai, 
sveikatingumo grupė. 

05 

1.3.11. Pasiruošimas naujiems mokslo metams.  J. Rimkienė,  
A. Jazbutienė, 
pedagogai. 

08 

1.3.12. Įstaigoje vykdomų saviraiškos ir socializacijos 
programų aptarimas. 

A.Jazbutienė, 
pedagogai 

08  

1.3.13. 2022 metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaita. J. Rimkienė,  
A. Jazbutienė, darbo 
grupė, pedagogai. 

12  

1.3.14. 2023 m. veiklos plano pristatymas, derinimas, 
tvirtinimas. 

J. Rimkienė,  
A. Jazbutienė, darbo 
grupė, pedagogai. 

12  

 METODINĖS TARYBOS VEIKLA 

1.3.15. 1. 2021-2022 m. m. II pusmečio ilgalaikių ugdymo 
planų aptarimas. 
2. Ugdymo priemonių įsigijimo prioritetų 
aptarimas. 
 

A.Jazbutienė, 
metodinės tarybos 
pirmininkė, pedagogai 
 

01 
 
 
01/09 
 

Pedagogai sieks nuolatinio profesinės 
kompetencijos augimo, aptars efektyviausius 
ugdymo būdus ir metodus. Bus 
suorganizuoti metodiniai užsiėmimai, 
atviros veiklos. Pedagogai dalinsis gerąja 
darbo patirtimi, viešins veiklas internetinėje 
svetainėje, respublikinėje ir miesto spaudoje. 

1.3.16. 1. Sveikatos programos „Augu sveikas ir saugus“ 
turinio įgyvendinimas grupėse. Ataskaita. 
2. Stebėtų veiklų aptarimas. 

J. Rimkienė,  
A. Jazbutienė, 
metodinė taryba, 
sveikatingumo darbo 
grupė 

04 

1.3.17. 2022 metų šiltojo metų laikotarpio sveikatingumo 
priemonių plano projekto pristatymas. 

A. Jazbutienė, 
pedagogai, 
sveikatingumo darbo 
grupė 

04 

1.3.18. 1. 2021-2022 m. m. vaikų pasiekimų vertinimo 
aptarimas.  
2. Metodinių priemonių pristatymas.  

J. Rimkienė,  
A. Jazbutienė, 
metodinės tarybos 
pirmininkė, pedagogai 

05 



9 

3. Priešmokyklinio ugdymo vaikų pažangos ir 
pasiekimų vertinimo formos koregavimo 
aptarimas.  
4. Pedagogų savianalizių ir profesinio aplanko 
pristatymo aptarimas. 
 

 

1.3.19. 1. Metų ugdomosios veiklos planų aptarimas. 
2. Grupėse vykdomų projektų pristatymas. 
3. Muzikos užsiėmimų planų pristatymas. 
4. Ugdymo priemonių įsigijimo prioritetų 
aptarimas. 

J. Rimkienė,  
A. Jazbutienė, 
metodinės tarybos 
pirmininkė, pedagogai 
 

09 

1.3.20. Savaitės ugdomosios veiklos planavimo 
elektroniniame dienyne dermė su ikimokyklinio 
bei priešmokyklinio ugdymo programomis. 

A. Jazbutienė, 
pedagogai 

11 

1.3.21. Netiesioginio darbo valandų panaudojimo 
vertinimas. 

A. Jazbutienė, 
pedagogai 

11 

1.3.22. Metodinės tarybos veiklos ataskaitos pristatymas ir 
gairių 2023 metams svarstymas. 

Metodinės tarybos 
pirmininkė, pedagogai 

12 

1.3.23. Savišvieta, dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo 
renginiuose. 

Pedagogai. 2022 m. 

1.3.24. Atvirų-praktinių veiklų stebėjimas. J. Rimkienė,  
A. Jazbutienė, 
pedagogai. 

2022 m.  

 ATVIROS PRAKTINĖS VEIKLOS 

1.3.25. Atvira veikla. Spektaklis „Pirštinė“. Žibutė Kubilienė 01-26, 
13.30 v. 
PŠPT, 
ZOOM 

 

1.3.26. Atvira veikla.  Sonata 
Chmylnikovienė 

03 

1.3.27. Atvira veikla „Vaikų joga“ Alma Matelienė 04-06 

1.3.28. Atvira veikla.  Inga Galdikienė 03 



10 

1.3.29. Atvira veikla. Kūrybinės dirbtuvės. Popieriaus 
plastika. 

Vijoleta Katkuvienė 04 

1.3.30 Atvira veikla. Aurelija Stonkutė 04 

 PEDAGOGINĖS VEIKLOS STEBĖSENOS, PAGALBOS PLANAS 

1.3.31. 1. Mokyklos pedagoginės dokumentacijos 

tikrinimas: grupių ugdomosios veiklos planai; 
grupių dienos ritmas; vaikų asmens bylos; 
elektroninio dienyno pildymas, duomenų apie 
vaikus suvedimas. 
 

A. Jazbutienė 09 Organizuotos veiklos, stebėjimas,  

įsivertinimas skatins mokytojus tikslingai 
tobulinti savo kompetencijas, siekti 
asmeninės pažangos. Ugdymas taps 
orientuotas į vaiko asmenybės brandinimą ir 
sėkmingą pažangą visose 18 pasiekimų 
sričių. Stebint, analizuojant, vertinant 
mokytojų veiklą, tobulės planavimas, 
ugdomosios veiklos organizavimas, 
mokytojo ir vaiko sąveika.  
 
 

1.3.32. Pagalba naujai dirbantiems pedagogams. J. Rimkienė, 
A. Jazbutienė. 

2022 m. 

1.3.33. Vaikų ugdymo (si) pažangos ir pasiekimų 
vertinimas. Vaikų pažangos ir pasiekimų aplankai. 

A. Jazbutienė 05/11 

1.3.34. Pedagogų, siekiančių įgyti aukštesnę kvalifikacijos 
kategoriją, praktinės, metodinės veiklos stebėjimas 
ir vertinimas. 

J. Rimkienė, 
A. Jazbutienė. 

2022 m. 

1.3.35. Praktinės veiklos stebėjimų tematika: 
„Prevencinių programų įgyvendinimas“; 
Programos „Augu sveikas ir saugus“ 
įgyvendinimas; „Vaiko asmeninės pažangos 
vertinimas veikloje“; „Dėmesys vaiko socialiniam 
- emociniam ugdymui“; „STEAM mokymas“; „IT 
panaudojimas ugdomosiose veiklose“. 

J. Rimkienė, 
A. Jazbutienė 

2022 m. 

 PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 

1.3.36 Pagal kvalifikacijos tobulinimo (si) tvarkos aprašą, 
mokytojų poreikius ir kt. 

Vadovai, pedagogai, 
specialistai 

2022 m. Pedagogai dalyvaus kvalifikacijos kėlimo 
kursuose, seminaruose pagal galimybes. 
Pagerės mokytojų ir kitų darbuotojų 
bendrakultūrinė, profesinė ir bendroji 
kompetencijos. Įgytos žinios bus 
panaudojamos ugdymo proceso kokybei 
gerinti, kils pačių savivertė. 

 NEPEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS, BENDRUOMENĖS SEMINARAI, MOKYMAI 

1.3.37. Pagal kvalifikacijos tobulinimo (si) tvarkos aprašą, 
darbuotojų poreikius ir kt. 

Darbuotojai 2022 m. Nepedagoginiai darbuotojai dalyvaus 
kvalifikacijos kėlimo kursuose, seminaruose 



11 

pagal galimybes.  Pagerės darbuotojų 
profesinė ir bendroji kompetencijos. Įgytos 
žinios bus panaudojamos darbo kokybei 
gerinti.  

 MOKYMAI TĖVAMS 

1.3.38. Grupių susirinkimai, paskaitos, diskusijos, 
individualūs pokalbiai, vaikų adaptacijos, 
emocinio ugdymo, bendradarbiavimo, 
sveikatinimo ugdymo temomis. 

J. Rimkienė, 
A. Jazbutienė,  
S. Radavičiūtė,  
R. Neverauskienė,  
A. Stonkutė,  
grupių pedagogai 

2022 m.  

1.3.39. Vaikų pasiekimai, pokyčių vertinimas. Vaikų 
pasirengimas mokyklai. 

PU pedagogai 05 

1.3.40. Kaip palengvinti vaikų adaptaciją lopšelyje. Lopšelio grupių 
pedagogai 

08 

1.3.41. Kaip tinkamai pasiruošti mokyklai? Grupių pedagogai 11 

 MOKYKLOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO PLANAS 

1.3.42. Pagal Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo  
planą. Priedas Nr.1 

 01/04 Bus atliktas metų veiklos kokybės 
įsivertinimas, nustatytos silpnosios ir 
stipriosios pusės pagal pasirinktą veiklos sritį, 
numatomos gairės veiklai gerinti. 

 TIRIAMOJI–ANALITINĖ VEIKLA 

1.3.43. Pedagogų kvalifikacijos kėlimo kryptys ir poreikis. J. Rimkienė,  
A. Jazbutienė 

01 Bus surinkta tikslinga informacija gerinti 
veiklos kokybei. Stiprės saugumo, 
pasitikėjimo aplinka jausmas. Gerės 
mikroklimatas. 

1.3.44. Vaikų darželio lankymo poreikio vasaros 
laikotarpiu ištyrimas. 

J. Rimkienė, 
A. Jazbutienė 

03/04 

1.3.45. Tėvų lūkesčių tyrimas „Ko tikiuosi iš ugdytojų“. Grupių pedagogai 09/10 

1.3.46. Naujai į lopšelį–darželį atvykusių vaikų adaptacijos 
tyrimai. 

Grupių pedagogai 09/10 

1.3.47. Apklausų elgesio, sergamumo, maitinimo, patyčių 
ar kitų su vaiko gerove susijusių klausimų tyrimų 
organizavimas. 

J. Rimkienė, 
A. Jazbutienė, VGK 
nariai, grupių  
pedagogai 

2022 m. 
pagal 
poreikį 

1.3.48. Švietimo paslaugų kokybės vertinimo anketa. J. Rimkienė, 
A. Jazbutienė 

12 



12 

1.4. RENGINIAI 

1.4.1. Dalyvavimas respublikinėje pilietinėje akcijoje 
„Atmintis gyva, nes liudija“. 

A. Jazbutienė, visų 
grupių pedagogai 

01-13 Telkdami įstaigos bendruomenę bendrų 
tikslų ir uždavinių įgyvendinimui, 2022 m. 
bus organizuojami renginiai, parodos, 
išvykos, meninės raiškos, sveikatos renginiai, 
sudarytos sąlygos vaikų saviraiškai, 
socializacijai. Formuosime teigiamą 
Mokyklos įvaizdį. 

1.4.2. Pusiaužiemis. Atsisveikinimo su eglėmis renginys. A. Jazbutienė, 
visų grupių pedagogai 

01 

1.4.3. Lietuvos mažųjų olimpiada A. Jazbutienė, 
V. Siraštanovienė 
A. Matelienė 

2022 m. 

1.4.4. Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Vasario 16-oji. 
Flashmob'as „Trys milijonai“.  

A. Jazbutienė, 
Spalviukų gr. 

02 

1.4.5. Užgavėnės “Žėima, žėima biek iš kėima” A. Jazbutienė, 
L. Gabrėnienė 
D. Kurpienė 

03-01 

1.4.6. Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena. Kovo 
11-oji.  

A. Jazbutienė, 
V. Siraštanovienė 
G. Vagener 

03 

1.4.7. „Velykų rytą margučiai ritas“. A. Jazbutienė,  
R. Samavičienė, 
visų grupių pedagogai 

04 

1.4.8. Atsisveikinimo su darželiu šventė. A. Jazbutienė, PU 
grupės 
 

05 

1.4.9. Pramoga vaikams, skirta Tarptautinei vaikų 
gynimo dienai paminėti „Pasveikink vasaros 
pradžią“. 

A. Jazbutienė, 
M. Mikėnienė 
G. Martinkutė 
S. Strasevičienė 
 

06 

1.4.10. Rugsėjo 1-osios šventė. A. Jazbutienė, 
A. Stonkutė 
A. Matelienė 

09/01 

1.4.11. Šventinė popietė „Tau, mokytojau!” A. Jazbutienė 
A. Stonkutė 
 

10/05 

1.4.12. Rudenėlio košės, Pyrago diena.  
Pasaulinė Obuolio diena. 

A. Jazbutienė, 
S. Cmylnikovienė, 

10 



13 

R. Samavičienė, 
I. Matulevčiūtė 

1.4.13 Tarptautinė tolerancijos diena. A. Jazbutienė, 
V. Siraštanovienė 

11 

1.4.14. Adventinė vakaronė „Jauku, ramu ir kvepia 
laukimu“. 

A. Jazbutienė, 
visų grupių pedagogai 

12 

14.15. Vaikų susitikimai su Kalėdų seneliu. A. Jazbutienė, 
visų grupių pedagogai 

12 

 PARODOS 

1.4.16. „Žiema, žiemužė“. 
 

V. Tarvydienė,  
I. Galdikienė 

01 Stiprinsime partnerystės ryšius su tėvais, 
socialiniais partneriais, bendruomene, 
patirsime emocijas, gerės savivertė, 
mikroklimatas, vaikai patirs kūrybinį 
džiaugsmą. Formuosime teigiamą Mokyklos 
įvaizdį. 

1.4.17. „Žiemą iš kiemo varykim, Užgavėnių kaukę 
darykim“. 

G. Martinkutė, 
L. Gabrėnienė 

02 

1.4.18. „Aš piešiu LIETUVĄ“. A. Matelienė,  
S. Strasevičienė 

03 

1.4.19. „Gražiausias Velykų margutis“. (Respublikinė) V. Siraštanovienė,  
D. Kurpienė 

04 

1.4.20. „Mano mylimiausia knygelė“. G. Vagener,  
I. Rupšienė 

04 

1.4.21. „Šiandien man puiki diena, susirinks visa šeima“. V. Katkuvienė,  
R. Samavičienė 

05 

1.4.22. „Prijuostė mamai“. (Respublikinė) I. Rupšienė,  
Ž. Kubilienė 

06 

1.4.23. „Raudonšonis obuoliukas“. V. Tarvydienė,  
I. Galdikienė 

09/10 

1.4.24. „Gėlė tau, mokytojau!“  S. Chmylnikovienė 10 

1.4.25. „Mano Kalėdų eglutės žaisliukas“. (Respublikinė) M. Mikėnienė,  
I. Matulevičiūtė 

12 

 TEMINĖS SAVAITĖS 

1.4.26. STEAM. Kelionė po Lietuvą! I.Rupšienė 
G.Martinkutė, 
visų grupių pedagogai 

02 Didinamos saugumo, pasitikėjimo, 
partnerystės kompetencijos,  ugdomas vaikų  
kūrybiškumas bei saviraišką. 

1.4.27. Savaitės „Be patyčių“ veiklos grupėse 
Švari aplinka – gera sveikata. 

PU grupės, 
visų grupių pedagogai 

03 

1.4.28. Savaitė su knyga „Mano mylimiausia knygelė“. S. Strasevičienė, 04 



14 

visų grupių pedagogai 

1.4.29. Mano miestas - Palanga. G. Vagener, visų 
grupių pedagogai 

04 

1.4.30. Tyrinėjimų, atradimų savaitė. V. Tarvydienė, 
I.Galdikienė, visų 
grupių pedagogai 

05 

1.4.31. Žaidimų savaitė „Tėvų vaikystės žaidimai“. M. Mikėnienė,  
I. Matulevičiūtė,  
visų grupių pedagogai 

06 

1.4.32. Saugus kelias į darželį. V. Siraštanovienė,  
D. Kurpienė, 
visų grupių pedagogai 

09 

1.4.33. Mano augintinis. A. Matelienė,  
S. Chmylnikovienė, 
visų grupių pedagogai 

10 

1.4.34. Apie toleranciją I. Rupšienė,  
G. Martinkutė, 
visų grupių pedagogai 

11 

1.4.35. Gerumo savaitė. Ž. Kubilienė,  
Vijoleta Katkuvienė, 
visų grupių pedagogai 

12 

 PROJEKTAI 

1.4.36. Sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo projektinė 
veikla 

Pedagogai, programos 
įgyvendinimo darbo 
grupė 

2022 m. Vaikai įgys įvairių kompetencijų, aktyvės 
bendradarbiavimas su socialiniais 
partneriais. 

1.4.37. Ilgalaikis projektas „Pažink savo kraštą“ G. Vagener, visų 
grupių pedagogai 

2022 m. 

1.4.38. Projektas ankstyvojo skaitymo skatinimo 
„STEAM. Mes mylim knygą “. 

A. Jazbutienė, 
I. Rupšienė, visų 
grupių pedagogai 
 

2022 m. 

1.4.39. Prevencinis projektas „Aš neskriaudžiu kitų, 
prisijunk ir tu“. 

A. Jazbutienė,  
PU grupės, VGK 

03 

1.4.40. Projektas „Aš myliu Palangą“ A.Stonkutė 06  



15 

1.4.41. Emocinio intelekto lavinimo projektas 
,,Padovanok šilumą“. 

A. Jazbutienė,  
visos grupės, VGK 

12  

 

1. Uždavinys. Saugios ir sveikos ugdymo (si) aplinkos sudarymas. 

2.1. Saugios ir sveikos ugdymo (si) aplinkos kūrimas. 

 

Eil. Nr. Priemonės Atsakingi vykdytojai Vykdymo laikas Uždavinio sėkmės kriterijai 

2.1. KRIZIŲ VALDYMAS 

2.1.1. Pagal Krizių valdymo tvarkos aprašą.  
 

J.Rimkienė, A. 
Jazbutienė, VGK 
nariai, KVK nariai 

2022 m. Esant 
krizinei 
situacijai. 

Pasitelkdami krizių valdymo planą 
gebėsime įveikti krizę. Stiprės saugumo, 
pasitikėjimo aplinka jausmas. 

2.2. VAIKO GEROVĖS KOMISIJA 

2.2.1. Pagal 2022 m. Vaiko gerovės komisijos veiklos 
planą. Priedas Nr.2 

A. Jazbutienė, VGK 
komisijos nariai 

2022 m. Komisijoje bus aptariami vaiko saugumo, 
sveikatos klausimai. Aptariamas vaikų 
turinčių kalbos ir kalbėjimo sutrikimų, 
švietimo pagalbos gavėjų sąrašas, 
analizuojamos pagalbos formos, metodai, 
spec. vaikų ugdymosi rezultatai. 

2.3. PREVENCINĖ VEIKLA 

2.3.1. Vaikų adaptacijos ikimokyklinėse ir 
priešmokyklinėse grupėse stebėjimas, analizė.  

A. Jazbutienė, visų 
grupių pedagogai 

09/10/11 Bus formuojamos draugiškos aplinkos 
nuostatos, geranoriškumas, supratimas, 
plėsis partnerystės ryšiai su socialiniais 
partneriais. 

2.3.2 Integruojamas į programas „Alkoholio, tabako ir 
kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 
prevencijos“ programa. 

Visų grupių 
pedagogai,  
S. Radavičiūtė 

2022 m. 

2.3.3 Integruojama į programas socialinių - emocinių 
kompetencijų ugdymo programa „Kimochis“. 

R. Samavičienė 2022 m. 

2.3.4. Susitikimai, teminiai užsiėmimai, išvykos su 
sveikatos priežiūros specialistais, Palangos 
policijos, priešgaisrinės saugos specialistais bei 
socialiniais partneriais. 

5-6 metų vaikų 
grupių pedagogai 

2022 m. 

2.3.5. Pokalbiai grupėse apie sveikos gyvensenos ir 
asmens higienos įgūdžius.  

Visų grupių 
pedagogai,  
S. Radavičiūtė 

2022 m. 



16 

2.3.6. Akcijos „Aš neskriaudžiu kitų, prisijunk ir tu“ 
organizavimas. 

A. Jazbutienė, PU 
grupių pedagogai, 
VGK nariai 

2022-03 

2.3.7. Integruojama į programas ankstyvosios 
prevencijos programa „Zipio draugai“. 

PU grupių pedagogai 2022 m. 

2.3.8. Tėvų švietimas: grupių susirinkimai, paskaitos, 
diskusijos, individualūs pokalbiai, vaikų 
adaptacijos, emocinio ugdymo, 
bendradarbiavimo, sveikatinimo ugdymo 
temomis.  

Visų grupių 
pedagogai,  
R. Neverauskienė,  
Palangos ŠPT 
psichologė,  
S. Radavičiūtė 

2022 m. 

2.4. SVEIKOS GYVENSENOS ORGANIZAVIMAS 

2.4.1. Plokščiapėdystės profilaktika. Grupių pedagogai 2022 m. Bus  kryptingai diegiami sveikos 
gyvensenos pagrindai, ypatingą dėmesį 
skiriant kūno kultūrai ir sveikatai.  Bus 
stiprinama tiek  fizinė, tiek  ir psichinė 
vaiko sveikata, tenkinami pagrindiniai 
vaiko poreikiai – saugumo, aktyvumo, 
saviraiškos.  

2.4.2. 1. Europos judumo savaitė. 
2. Sveikatos valandėlės gamtoje. 
3. Pasaulinė obuolio diena. Spalio 21-oji. 

J. Rimkienė,  
A. Jazbutienė,  
grupių pedagogai. 

2022-10 

2.4.3. Europos sveikos mitybos dienos paminėjimo 
diena. Lapkričio 8-oji. 

J. Rimkienė,  
A. Jazbutienė,  
grupių pedagogai. 

11 

2.4.4. Sveikatos ugdymo priemonių pagal Visuomenės 
sveikatos specialisto veiklos planą, įgyvendinimas. 
Sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas visose 
amžiaus grupėse. 

J. Rimkienė,  
A. Jazbutienė,  
grupių pedagogai,  
S. Radavičiūtė 

2022 m. 

2.4.5. Tėvų švietimas sveikos gyvensenos klausimais.  J. Rimkienė,  
A. Jazbutienė,  
grupių pedagogai, 
S. Radavičiūtė 

2022 m. 

2.4.6. Ekologinės, pažintinės išvykos po Palangos miestą 
ir jo apylinkes, prie jūros. 

Grupių pedagogai 2022 m. 

2.4.7. Sveikatingumo – sportinės pramogos kiekvieną 
mėnesį, atsižvelgiant į oro sąlygas, numatomas 
pobūdis: bendra išvyka, aktyvi fizinė veikla, 
žaidimai su smėliu ir vandeniu, estafetės tarp 
grupių pagal amžių ir kt. 

Sveikatingumo darbo 
grupė. Kuratorė – 
Alma Matelienė 

2022 m. 



17 

2.4.8. Fizinio aktyvumo ir sveikatos skatinimo planas. 
Priedas Nr. 3 

Sveikatingumo darbo 
grupė 

2022 m.  

2.5. DARBAS SU ŠEIMA. RYŠIAI SU VISUOMENE IR SOCIALINIAIS PARTNERIAIS 

2.5.1. Tėvų įtraukimas į įvairiausias veiklas, jų 
savanoriavimas grupėse. 

J. Rimkienė,  
A. Jazbutienė, 
grupių pedagogai 

2022 m. Bus organizuotos akcijos, atlikti tyrimai, 
suorganizuoti tėvų susirinkimai grupėse 
bei visuotinis tėvų susirinkimas. Tėvai 
dalyvaus ekskursijose, susitikimuose. 
Apie darbą su tėvais visuomenė bus 
informuota įstaigos internetinėje 
svetainėje, spaudoje. Bus sudarytos 
galimybės tėvams būti aktyviais 
bendruomenės nariais. 

2.5.2. Tėvų susirinkimai grupėse: 
1. Vaikų pasirengimas mokyklai; 
2. Mokslo metų ugdomųjų veiklų pristatymas ir 
derinimas grupėse; 
3. Vaikų pažanga ir pasiekimai, pokyčių 
vertinimas. 

J. Rimkienė,  
A. Jazbutienė, 
grupių pedagogai 

2022 m.  

2.5.3. Specialistų – logopedo, meninio ugdymo 
mokytojo, visuomenės sveikatos specialisto 
individualūs pokalbiai su tėvais. 

R. Neverauskienė, 
A. Stonkutė, 
S. Radavičiūtė 

2022 m.  

2.5.4. Vykdyti bendradarbiavimo projektą su Palangos 
viešąja biblioteka. 

A. Jazbutenė,  
grupių pedagogai 

2022 m.  

2.5.5. Dalyvavimas akcijose: 
1. Aplinkosauginis projektas „Mes rūšiuojam“; 
2. Akcija „DAROM“; 
3. Kalėdinė akcija „Dalinkimės gerumu“; 
4. Pilietinė akcija „Gelbėkit vaikus!”. 
5. Pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija”. 

A.Jazbutienė,  
grupių pedagogai 

2022 m.  

2.5.6. Gerosios patirties sklaida tėvams, visuomenei apie 
įvykusią veiklą spaudoje, interneto svetainėje, 
FACEBOOK. 

J. Rimkienė,  
A. Jazbutienė,  
grupių pedagogai 

2022 m.  

2.5.7. Tėvų dalyvavimas sveikatinimo veiklose. A. Jazbutienė,  2022 m.  



18 

grupių pedagogai, 
Mokyklos 
bendruomenė 

2.5.8. Susitikimai, teminiai užsiėmimai, išvykos su 
sveikatos priežiūros specialistais, Palangos 
policijos, priešgaisrinės saugos specialistais bei 
socialiniais partneriais. 

A. Jazbutienė,  
grupių pedagogai 

2022 m.  

 
 

LĖŠŲ ŠALTINIAI 
 

Eil. 

Nr. 

Finansavimo šaltiniai 2022 m. tūkst. Eur 

1. Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija mokinio krepšeliui finansuoti (mokinio krepšelio lėšos). 212,6 

2. Savivaldybės biudžeto lėšos savarankiškoms funkcijoms vykdyti. 618,3 

3. Pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstaigoms įstatymą pervedamos sumos 1,2 % GPM  1,3 

 

Plano įgyvendinimą koordinuos direktoriaus pavaduotojai ugdymui ir ūkio reikalams. Kontrolę vykdys Mokyklos direktorius. 

_________________________ 



Palangos lopšelio-darželio „Gintarėlis“  
veiklos plano 2022 m. 
1 priedas 

 

 
PALANGOS LOPŠELIO-DARŽELIO „GINTARĖLIS“  

 
2022 M. VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO PLANAS 

 
 

Nr. Priemonė  Data  

1. Vertinimo šaltinių ir metodų, instrumentų numatymas. Duomenų rinkimo vykdymas. 
Gautų duomenų apdorojimas ir analizė. Duomenų  apibendrinimas, rezultatų lyginimas su 
pateiktomis iliustracijomis. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo ataskaitos ir veiklos 
tobulinimo rekomendacijų rengimas. 

01/03 

2. Veiklos kokybės įsivertinimo grupės atsiskaitymas Mokyklos bendruomenei apie įstaigos 
veiklos kokybės įsivertinimo procesą ir rezultatus. Rekomendacijų Mokyklos veiklos 
kokybei gerinti pateikimas. 

04/05 

3. Įsivertinimo proceso aptarimas. Numatomi įsivertinimo tikslas ir uždaviniai. Įsivertinimo 
organizavimo plano sudarymas. Reikalingos medžiagos plačiajam įsivertinimui atlikti 
parengimas. Mokyklos bendruomenės informavimas apie veiklos kokybės įsivertinimo 
organizavimą. 

10 

4. Pasirengimas vykdyti platųjį įsivertinimą. Atliekamas platusis įsivertinimas. Gautų 
duomenų apdorojimas ir analizė. Mokyklos veiklos privalumų ir trūkumų nustatymas. 
Plačiojo įsivertinimo rezultatų skelbimas Mokyklos bendruomenei. Srities pasirinkimas 
giluminiam įsivertinimui. 

11/12 

 

 
 
 



Palangos lopšelio-darželio „Gintarėlis“  
veiklos plano 2022 m. 
2 priedas 

 

PALANGOS LOPŠELIO-DARŽELIO „GINTARĖLIS“  

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS  

2022 M. VEIKLOS PLANAS 

 

Tikslas: 

1. Teikti švietimo pagalbą šalinant priežastis, kurios trukdo vaikams ugdytis bei gerinti ugdymo (si) rezultatus, atsižvelgiant į kiekvieno 

vaiko gebėjimus ir poreikius, užtikrinant fiziškai ir emociškai saugią, palankią ugdymo (si) ir edukacinę aplinką, vykdant su vaiko gerove susijusią 

prevenciją. 

Uždaviniai: 

1. Teikti pedagoginę, psichologinę, socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę, informacinę pagalbą bendruomenės nariams ugdymo 

organizavimo pritaikymo, mokymosi sunkumų, netinkamo elgesio, saugumo užtikrinimo ir kitais klausimais. 

2.  Aiškintis vaikų elgesio taisyklių pažeidimus, nesėkmingo mokymosi priežastis, ieškoti galimų problemos sprendimo būdų. 

3. Analizuoti teikiamos švietimo pagalbos vaikui veiksmingumą, esant poreikiui koreguoti švietimo pagalbos priemonių teikimą. 

4. Skatinti aktyvų ir pozityvų bendruomenės narių tarpusavio bendravimą bei bendradarbiavimą sprendžiant su vaiko gerove susijusius 

klausimus. 

5. Koordinuoti prevencinių programų įgyvendinimą mokykloje.  

 

Veiklos sritis Priemonės pavadinimas Atsakingi 
asmenys 

Data 
(terminai) 

Pastabos 

I. Organizacinė 
veikla 

1.1.Vaiko gerovės veiklos plano tvirtinimas 2022 m. 
1.2. Posėdis dėl 2022 m. veiklos aptarimo, VGK veiklos ataskaitos 
pristatymas. 
 
1.3. VGK narių posėdžiai. 
 
1.4. Apskritojo stalo diskusijos dėl konkrečių atvejų aptarimo, 
pagalbos plano koregavimo. 

VGK pirmininkė  
VGK pirmininkė 
 
 
VGK nariai 
 

Sausio mėn. 
Gruodžio mėn. 
 
Visus metus 
pagal poreikį 
 
Visus metus 
pagal poreikį 

Komunikacija-
atsakomybių 
pasiskirstymas - 
refleksija - rezultatų 
įprasminimas 
 
 



2 

1.5. Rinkti informaciją apie l/d ugdymosi aplinką, vaikų saugumą, 
teikti siūlymus ugdymo aplinkos tobulinimui. 
 

Mokytojai, 
logopedė, 
administracija 
 
VGK nariai 

 
Visus metus 

Atsakingas VGK 
pirmininkas 

II. Įtraukusis 
ugdymas 
 

2.1. Vaikų, turinčių kalbos ir kalbėjimo sutrikimų sąrašų 
derinimas, tvirtinimas. 
 
2.2. Atlikti vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, pirminį 
įvertinimą ir teikti siūlymus l/d direktoriui dėl specialiojo ugdymo 
šiems vaikams skyrimo. Vaikų, turinčių kalbos ir kalbėjimo 
sutrikimų sąrašų derinimas, tvirtinimas. 
2.3. Siūlyti tėvams (globėjams, rūpintojams) vaiko specialiuosius 
ugdymosi poreikius įvertinti Palangos švietimo pagalbos tarnyboje, 
parengti reikiamus dokumentus. 
2.4. Teikti rekomendacijas pedagogams, tėvams (globėjams, 
rūpintojams ) dėl specialiojo ugdymo būdų, metodų. 
2.5. Rinkti ir kaupti medžiagą apie specialiųjų poreikių vaikų 
ugdymą, vaiko raidą, psichologiją, sveikatos ir saugumo 
užtikrinimą, visapusišką ugdymą. 
2.6. Bendradarbiavimas su PŠPT 

VGK nariai, 
logopedas, grupių 
mokytojai 
VGK nariai, 
logopedas, grupių 
mokytojai 
 
VGK nariai 
 
 
VGK nariai, 
logopedė  
 
VGK nariai 
 
VGK nariai 

Sausio mėn.  
 
 
Rugsėjo mėn. 
 
 
 
Rugsėjo, spalio 
mėn. 
 
Pagal poreikį 
 
 
Visus metus 
 
Visus metus 

Už šią sritį atsakinga 
logopedė 

III. Socialinis 
emocinis 
ugdymas 

3.1. Tęsti socialinio - emocinio įgūdžių ugdymo programą 
,,Kimochi”. 
3.2. Tęsti vykdymą tarptautinės emocinių ir socialinių įgūdžių 
ugdymo programos ,,Zipio draugai“. 
3.3. Teminė savaitė "Aš tarp kitų", skirtas tolerancijai, pakantumui 
ugdyti, didinti. 
3.4. 2021-2023 metų ikimokyklinio ugdymo programa "Esu čia ir 
dabar". 
3.5. Bendradarbiavimas su Palangos policijos komisariatu. 
3.6. Bendradarbiavimas su Palangos priešgaisrine gelbėjimo 
tarnyba. 
3,7. Bendradarbiavimas su Palangos viešąją biblioteka. 
3.5. Vykdomas emocinio intelekto lavinimo projektas ,,Padovanok 
šilumą“. 

Pavaduotoja 
ugdymui, 2 grupė. 
Priešmokyklinės 
grupių mokytojai 
Grupių mokytojai 
 
Grupių mokytojai 
 
 
 
 
 

Visus metus 
 
Visus metus 
 
Lapkričio mėn. 
Visus metus 
 
 
 
 
 
 
Gruodžio mėn. 

Už šią sritį atsakinga 
ikimokyklinio 
ugdymo mokytoja 
metodininkė       I. 
Matulevičiūtė 



3 

Pavaduotoja 
ugdymui, grupių 
mokytojai 

IV. Krizių 
valdymas 

4.1. Įvykus krizei, VGK ir KVK įvertina  įvykio aplinkybes, 
parengia preliminarų krizės valdymo veiksmų mokykloje planą. 
4.2. Pateikia informaciją apie įvykį mokyklos bendruomenei. 
 
4.3. Apie įvykį informuoti atitinkamas institucijas. 

Administracija, 
krizių valdymo 
komanda 
 
 
 

Įvykus krizei 
 
Parengus planą 
 
Įvykus krizei 

Už šią sritį atsakinga 
direktoriaus 
pavaduotoja 
ugdymui A. 
Jazbutienė 

V. Smurtas ir 
patyčios 

5.1. Tarptautinė tolerancijos diena. 
 
5.2. Prevencinis projektas "Aš neskriaudžiu kitų-prisijunk ir tu" 
5.3. Gegužė - mėnuo be smurto prieš vaikus". Teminė savaitė 
"Laiminga vaikystė" 
5.4. Birželio -1-oji "Vaikystė su šypsena" 

Pavaduotoja 
ugdymui, grupių 
mokytojai 

Lapkričio 16 d. 
Kovo mėn. 
 
Gegužės mėn. 
 
Birželio mėn.  

Už šią sritį atsakinga 
priešmokyklinės 
grupės vyr. mokytoja 
I. Rupšienė 

VI. 
Psichoaktyvių 
medžiagų 
vartojimo 
prevencija 

6.1. Pagal alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų 
vartojimo prevencijos programą: 
6.1.1. edukacinės pamokėlės apie rūkymo žalą,  atsisakymo įgūdžių 
formavimas; 
6.1.2. edukacinės pamokėlės apie alkoholio žalą, atsisakymo 
įgūdžių formavimas; 
6.1.3. edukacinės pamokėlės apie vaistus, atsisakymo įgūdžių 
formavimas; 
6.1.4. edukacinės pamokėlės apie buitines, chemines medžiagas, 
atsisakymo įgūdžių formavimas. 
 
https://www.smm.lt/uploads/documents/svietimas/ugdymo-
programos/vidurinis-ugdymas/222_0603_PERZIURAI.pdf  

Grupių mokytojai Visus metus Už šią sritį atsakinga 
ikimokyklinio 
ugdymo mokytoja 
metodininkė M. 
Mikėnienė 

VII. Mokyklos 
pozityvaus 
mikroklimato 
kūrimas 

7.1. Įstaigos mikroklimato tyrimo išvadų pristatymas“. 
7.2. Vykdyti kolektyvo mikroklimato stiprinimo renginius.  
7.2.1. Mokytojo diena. 
7.2.2.Dviračio diena. 
7.2.3.Kalėdos. 
7.2.4.Pavasarinė išvyka 
 

Direktorė, 
pavaduotoja 
ugdymui, grupių 
mokytojai 

Sausio mėn.  
Visus metus 
Spalio mėn. 
Spalio mėn. 
Gruodžio mėn. 
Kovo-balandžio 
mėn. 

 

https://www.smm.lt/uploads/documents/svietimas/ugdymo-programos/vidurinis-ugdymas/222_0603_PERZIURAI.pdf
https://www.smm.lt/uploads/documents/svietimas/ugdymo-programos/vidurinis-ugdymas/222_0603_PERZIURAI.pdf


4 

7.3. Bendradarbiavimas su Mokyklos Taryba. Visus metus 

VIII. Mokyklos 
bendruomenės 
švietimas 

8.1. Ilgalaikė kvalifikacinė programa  "Mokytojų socialinės, 
emocinės ir sveikos gyvensenos kompetencijų plėtojimas". 
 
8.2. Nuotoliniai kvalifikacijos tobulinimo kursai mokytojams ir 
pedagogams pedagogas.lt  

Direktorė, 
pavaduotoja 
ugdymui, grupių 
mokytojai 

Sausio 26 d., 
vasario 2, 9, 18, 
21, 28 d. 
Visus metus 

 

 
 



Palangos lopšelio-darželio „Gintarėlis“  
veiklos plano 2022 m. 
3 priedas 

 

PALANGOS LOPŠELIS-DARŽELIS „GINTARĖLIS“ 

FIZINIO AKTYVUMO IR SVEIKATOS SKATINIMO PLANAS 

Programa „Augu sveikas ir saugus“ 

2022 m. 
 

Eil. 
Nr. 

Fizinį ir psichinį aktyvumą skatinanti 
veikla 

Numatomos veiklos aprašymas Data, atsakingas asmuo 

TEMA. 
„GERA SAVIJAUTA PADEDA MOKYTIS, DIRBTI, BENDRAUTI“ 

1. Dalyvavimas projekte „Lietuvos mažųjų žaidynės 
2022“. 
 

Ugdomos olimpinės sportinės vertybės: tarpusavio 
bendradarbiavimas, komandinio darbo įgūdžiai, 
kilnus elgesys rungtyniaujant. Vaikai palaikys savo 
draugus, džiaugsis ne vien savo pasiekimais, bet ir 
draugų sportinėmis pergalėmis. Ugdysime šias 
vertybes kaip: geranoriškumą, atlaidumą ir 
palankumą kitiems, savidiscipliną. 
VEIKLA: 
Visos grupės dalyvaus „Lietuvos mažųjų 
žaidynėse“ nuotoliniu būdu. 

 
Pirmasis etapas Virtualios fizinio ugdymo 
pamokėlės (8 pamokėlės). 

Koordinatorės: 
V. Siraštanovienė, A. Matelienė 
Dalyviai: visos grupės. 
 
 
2022 -01 -31 iki 2022- 03 
 

2. Ankstyvojo skaitymo projektas 
„STEAM. Mes mylime knygą“. 

Gerinsime vaikų ir darbuotojų psichinę, emocinę 
sveikatą bei gerovę, gerinsime ir kursime geresnius 
tarpusavio santykius, mokysime psichologinio 
atsparumo, streso ir sunkumų pažinimo bei 
įveikimo būdų. 

Koordinatorės: Aurelija Jazbutienė, 
Inga Rupšienė 
Dalyviai: visos grupės 
 
2022-02-01 iki 2022-10-31 

  Gerosios patirties pavyzdžiai 
iki kovo 15 d.  

 



2 

El. paštas: nijole.paulauskiene@smlpc.lt 

TEMA 
„SVEIKATOS IDĖJŲ SKRYNELĖ ANT ŽALIOSIOS PALANGĖS“ 

3. Dalyvavimas „Žaliosios palangės konkurse“. Artėjant pavasariui, vis dažniau žvilgsnis krypsta į  
gamtą ir jos siūlomas edukacines veiklas tiek 
mokyklos viduje, kuriant žaliąsias palanges ar 
žiemos sodus, tiek mokyklos išorėje, kuriant 
šiltnamyje lysves ir sodinant daržoves.  
Vaikai pažins augalų pasaulį, augalų sveikatinimosi 
savybes, patirs gerų emocijų. 
 
 

2022 m. 04-05, visos grupės,  
koordinatorė 
I. Galdikienė, 
S. Chmylnikovienė 

4. Antrasis etapas „Lietuvos mažųjų žaidynės“ 
įstaigose. 

Kiekviena įstaiga savarankiškai praveda „Lietuvos 
mažųjų žaidynių“ renginį. Renginio organizavimo 
formą ir turinį dalyviai renkasi savo nuožiūra. 
Organizatoriai suteikia pagalbinę video medžiagą, 
rekomendacijas. 

Nuo 2022 04 04 iki 2022 04 29, 
koordinatorės 
A. Matelienė, V. Siraštanovienė, 
visos grupės 

5. Trečiasis etapas „Lietuvos mažųjų žaidynių“ 
festivaliai. 

„Lietuvos mažųjų žaidynės“ festivaliai. 10 LTMŽ 
festivalių penkiuose didžiausiuose Lietuvos 
miestuose. Tikslios festivalių vietos bus nurodytos 
likus 14 d. iki festivalio pradžios. Esant 
nenumatytiems atvejams, organizatoriai pasilieka 

teisę siūlyti alternatyvias renginių vykdymo 
formas.  
III etapų dalyvių ugdytinių amžius – 5-6 metai 
(2016 m. gimimo). Komandą sudaro 6 ugdytiniai 
(3 berniukai ir 3 mergaitės). Komandą lydi 2 
pedagogai. 

Nuo 2021 05 02 iki 2021 06 30, 
koordinatorės 

A. Matelienė, V. Siraštanovienė, 
PU grupės 

6. Pamokėlė „Vandens reikšmė“ PU grupėms. Sveikos mitybos ir nutukimo reikšmė. S. Radavičiūtė, PU grupės 

  Gerosios patirties pavyzdžiai 
iki birželio 15 d.   
El. paštas: nijole.paulauskiene@smlpc.lt 

 

TEMA 
„SVEIKA IR SAUGI VASARA BE TRAUMŲ“ 

mailto:nijole.paulauskiene@smlpc.lt
mailto:nijole.paulauskiene@smlpc.lt


3 

7. Išvykos į Palangos Birutės parką; prie jūros; į 
Palangos apylinkes ir kt. 

Mokysime ir priminsime vaikams kaip saugiai būti 
gamtoje ar lauke, žaidimo aikštelėse, kalbėsime 
apie saugų laisvalaikį prie vandens ir vandenyje,  

Nuo birželio 15 d. 
Koordinatorės: 
D. Kurpienė, G. Vagener, V. 
Katkuvienė 

8. Susitikimai su policijos atstovais dėl saugaus 
eismo. 

Kalbėsime su vaikais apie saugų judėjimą 
transporto priemonėmis (dviračiais, riedučiais, 
paspirtukais) bei saugų atvykimą į mokyklas 
vasarai pasibaigus. 

Nuo birželio 15 d. 
Koordinatorės: 
D. Kurpienė, G. Vagener, V. 
Katkuvienė 

9. Pamokėlė „Fizinio aktyvumo piramidė“. Skatinti fizinį aktyvumą. PU grupėms  
S. Radavičiūtė,  
birželio mėn. 

  Gerosios patirties pavyzdžiai 
iki rugsėjo 15 d.   
El. paštas: nijole.paulauskiene@smlpc.lt 

 

TEMA 
„MOKYKLŲ BENDRUOMENĖMS SKIRTI SVEIKATOS RAŠTINGUMO INSTRUMENTAI“ 

10. Lankstinukai tėvams apie sveiką gyvenseną ir 
sveikos mitybos ypatumus įstaigoje. 

Didinti kiekvieno mokyklos bendruomenės nario 
sveikatos raštingumą. 

Nuo rugsėjo 15 d. 
Iki gruodžio 15 d., koordinatorė A. 
Jazbutienė, visos grupės 

11.  Susitikimas su vaiko teisių apsaugos specialistu. Didinti kiekvieno mokyklos bendruomenės nario 
teisinį raštingumą. 

Nuo rugsėjo 15 d. 
Iki gruodžio 15 d., koordinatorė A. 
Jazbutienė, visų grupių mokytojai 

12. SEU mokymai 2022 m.: 
Mokytojų socialinės, emocinės ir sveikos 
gyvensenos kompetencijų plėtojimas.  
 

Plėtoti pedagogų socialines, emocines ir sveikos 
gyvensenos kompetencijas. 

Sausio 26 d.  
Vasario 2, 9, 18, 21, 28 dienos  
J. Rimkienė 
 

13. Pamokėlė „Būk saugus gatvėje“. Saugus judėjimas transporto priemonėmis, saugus 
gatvės perėjimas. 

Rugsėjo mėn. 
PU grupės 
S. Radavičiūtė 

14. Pamokėlė-mankštelė „Sveikos mūsų akys“ PU 
grupėms. 

Sveikatos saugos, stiprinimo kompetencijos. Spalio mėn. 
PU grupės 
S. Radavičiūtė 

15. Pamokėlė „Sveikatai palankus ir nepalankus 
maistas“. 

Sveikos mitybos ir nutukimo prevencija. Lapkričio mėn. 
PU grupės 
S. Radavičiūtė 

mailto:nijole.paulauskiene@smlpc.lt


4 

 

16. Vaizdinė medžiaga. Plakatas. Mitybos įpročiai, 
kurie padės gyventi sveikiau. 

Sveikatos saugos, stiprinimo kompetencijų 
plėtimas. 11 vnt. 

Lapkričio mėn. 
Visos grupės. 
S. Radavičiūtė 

17. Pamokėlė „Nešvaistyk maisto“. Ekologijos, tvarumo kompetencijų plėtojimas. Pagal poreikį 
PU grupės 
S. Radavičiūtė 

18. Pamokėlė „Kaip išvengti traumų“.  Gruodžio mėn. 
S. Radavičiūtė 
Visos grupės. 

  Gerosios patirties pavyzdžiai 
iki gruodžio 15 d.   
El. paštas: nijole.paulauskiene@smlpc.lt 

 

SVEIKATOS VALANDĖLĖS, KITOS PRIEMONĖS 

19. Pažink save; asmens higiena; aš ir kiti; maistas 
ir mityba; veikla, poilsis, fizinis aktyvumas; 
kūno apsauga; aplinka ir sveikata; ekologija; 
psichotropinių medžiagų vartojimas ir 
prevencija; šeima ir sveikata; ligos ir jų 
prevencija. 
Pagrindiniai vaiko sveikos gyvensenos (arba 
sveiko gyvenimo būdo) veiksniai yra šie: 
1) racionali mityba;  
2) fizinis aktyvumas; 
3) grūdinimasis; 
4) racionali darbo ir poilsio kaita; 
5) asmens higiena ir kūno priežiūra; 
6) psichoemocinis stabilumas; 
7) saugi ir sveika aplinkos kūrimas; 
8) žalingų įpročių neturėjimas ir kt.  
 
 

Sveikos gyvensenos ugdymas integruojamas į visą dienos veiklą, 
projektinę veiklą, renginius, varžybas, konkursus, išvykas ir kt. Į 
sveikatos ugdymą orientuoti gyvenimo įgūdžių ugdymo programą, 
prevencines programas, psichotropinių medžiagų vartojimo ir 
prevencijos programas. 

1 kartą savaitėje, visos 
grupės 
 
 

20. Arbatos gėrimas su kvėpavimo pratimais. 
 

1 kartą savaitėje, visos 
grupės. 

mailto:nijole.paulauskiene@smlpc.lt


5 

21. 1 kartą mėnesyje organizuoti sveiko maisto 
gamybą. 

Paskutinį mėnesio 
penktadienį, visos 
grupės 

22. Pagerinti geriamojo vandens prieinamumą 
vaikams (asmeninės vaikų gertuvės, užrašytas 
vaiko vardas ant gertuvės grupėje, matomoje 
vietoje pastatyti, galimybė išsinešti į lauką.  
 

Sveikos gyvensenos ugdymas integruojamas į visą dienos veiklą, 
projektinę veiklą, renginius, varžybas, konkursus, išvykas ir kt. Į 
sveikatos ugdymą orientuoti gyvenimo įgūdžių ugdymo programą, 
prevencines programas, psichotropinių medžiagų vartojimo ir 
prevencijos programas. 

Visos grupės, nuolat 
 

23. Optimalaus vaikų judėjimo grafiko sudarymas 
pagal amžiaus grupes.  

Direktoriaus 
pavaduotoja ugdymui 

24. Po valgio skalaujame burną.  
Pamokėlė. „Viskas apie mano dantukus“. 

Pagal poreikį. Visoms 
grupėms. 
S. Radavičiūtė 

25. Plokščiapėdystės profilaktika. Visos grupės 

26. Teikti medžiagą tinklalapyje „Sveika 
mokykla“. 

1 kartą metuose, visų 
grupių pedagogai 

27. Individualių konsultacijų teikimas dėl sveikos 
gyvensenos ir asmens higienos įgūdžių 
tėvams, mokytojams. 

 Nuolat 
S. Radavičiūtė 

28. Informavimas, skatinimas „Aktyvi mokykla“.  Nuolat 
S. Radavičiūtė 

29. Pamokėlė. Emocijos. kaip jas atpažinti ir 
išreikšti? 

Psichikos sveikatos gerinimui. Smurto , patyčių prevencija, streso 
kontrolė ir kt. 

Pagal poreikį 
Visoms grupėms 
S. Radavičiūtė 

30. Filmas „Stop patyčioms“. Psichikos sveikatos gerinimui. Smurto , patyčių prevencija, streso 
kontrolė ir kt. 

Pagal poreikį 
Visoms grupėms. 
S. Radavičiūtė 

31. Mokyklos aplinkos atitikties, pagal 
visuomenės sveikatos priežiūros teisės aktų 
reikalavimus priežiūra. 

Aplinkos sveikata. Pagal poreikį 
S. Radavičiūtė 

32. Mokinių sergamumo kontrolė gripo 
epidemijos metu. 

Užkrečiamųjų ligų profilaktika, asmens higiena Pagal poreikį 
Visoms grupėms. 
S. Radavičiūtė 

33. Informacijos apie užkrečiamąsias ligas ar 
apsinuodijimus teikimas. 

Užkrečiamųjų ligų profilaktika, asmens higiena. S. Radavičiūtė 



6 

34. Asmens higienos įgūdžių ugdymas ir 
priežiūra. 

Užkrečiamųjų ligų profilaktika, asmens higiena. Grupių mokytojos 
S. Radavičiūtė 

35. Pamokėlė „Rankų higiena“. Užkrečiamųjų ligų profilaktika, asmens higiena. Pagal poreikį. Visoms 
grupėms. 
S. Radavičiūtė 

36. Pamokėlė: kas yra mikrobai ir kur jie slepiasi? Užkrečiamųjų ligų profilaktika, asmens higiena. Pagal poreikį. Visoms 
grupėms. 
S. Radavičiūtė 

ANALITINĖ-TIRIAMOJI VEIKLA 

1. Atlikti sveikatos priežiūros specialisto veiklos 
vertinimą. 

 Direktorius 

2. Anketinė apklausa: „Tėvų nuomonė apie 
specialiųjų ugdymo (si) poreikių bei socialiai 
remtinų vaikų rūpinimąsi mokykloje“. 

 VGK nariai 

3. Vaiko sveikatos stiprinimo poreikių 
tenkinimas/ auditas. 

 Darbo grupė 

 
4. 

Apklausa „Tėvų nuomonė apie Mokyklos 
vaikų maitinimą“. 

 Dietistas 

 

____________________________ 

 

 


